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N:o 39.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 26 april 1898. 
— — — — Andra Kammaren den 27 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående försäljning och disposition af vissa

o
delar af Asele sockens kyrkplats.

(Statsutskottets utlåtande n:o 30.)

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver ^ecklesiastik
ärenden för den 10 december 1897 har Eders Kongl. Maj:t i proposi
tion af samma dag föreslagit Riksdagen att medgifva,

att, sedan ett område af Åsele sockens kjtrkplats, å upprättad 
karta öfver kyrkplatsen betecknadt med litt. AB och C, utgörande 8,5 4 
hektar, blifvit enligt plan, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshaf
vande i Vesterbottens län faststälts, fördeladt i tomter, samma område 
måtte, mot den afgäld till boställshafvaren, som med tagen hänsyn till 
det ändamål, hvartill det vore ämnadt att användas, af skattläggnings- 
män föresloges och af Eders Kongl. Maj:t, efter Åsele kommuns och 
öfriga vederbörandes hörande, godkändes, från den tidpunkt, som af 
Eders Kongl. Maj:t bestämdes, för alltid till kommunen med full egande- 
rätt öfverlåtas för att åt enskilde till bebyggande enligt om förmälda plan 
upplåtas mot de vilkor, kommunen kunde finna skäligt bestämma, dock
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att nuvarande byggnadsinnehafvare — som ej skulle vara förbundne att 
från byggnaderna afflytta förr än två år efter det jordområdet till för
samlingen upplåtits, och som, der så påkallades, skiille, efter Eders 
Kongl. Maj:ts befallningshafvandes bepröfvande, af församlingen erhålla 
skälig flyttningshjelp — måtte tillösa sig de tomter, hvarå deras bygg-; 
nader befunne sig, eller för deras förflyttning erhålla nödigt tomt- 
utrj^mme utan högre afgift till kommunen, än som, i förhållande till hela 
det till kommunen öfverlåtna området, belöpte sig på de andelar, de 
deraf tillöste sig eller bekomme.

Mot försäljningen af ifrågavarande jordområde har Riksdagen icke 
haft något att erinra. Men med afseende å det ringa belopp, hvartill 
den föreslagna lösesumman för hela afsöndringen upptagits, utgörande, 
enligt hvad den för utredande af områdets värde tillsatta komité beräk
nat, allenast 85 kronor 73 öre, och då till följd häraf den ifrågakom- 
mande afgälden, äfven om den blefve efter ett något högre värde än 
det sålunda föreslagna bestämd, måste antagas blifva jemförelsevis obe
tydlig, har Riksdagen ansett, att i stället för en sådan afgäld en viss 
köpeskilling bör bestämmas att af Åsele kommun för förvärfvande af 
eganderätt till detta område erläggas. Och har Riksdagen ansett, att, 
med anslutning till de af Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende 
föreslagna bestämmelser, likartade vilkor med dem, hvilka vid dylika 
försäljningar förut föreskrifvits, böra vid den nu ifrågavarande upp
ställas, dervid Riksdagen ansett, att åt Eders Kongl. Maj:t bör öfver- 
lemnas att, derest köpeskillingen, som bör omhändertagas af Åsele för
samlings kyrkoråd, framdeles skulle befinnas böra i annan ordning för
valtas, förordna, huru vid sådant förhållande skall förfaras.

Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande proposition har derför på det 
sätt af Riksdagen bifallits, att Riksdagen medgifvit,

dels att ett område af Åsele sockens kyrkplats, å förberörda karta 
betecknadt med litt. AB och C, utgörande 8,5 4 hektar, må till Åsele 
kommun för alltid med full eganderätt öfverlåtas, under iakttagande, 

att köpeskillingen skall, efter förslag, som i samråd med boställs- 
hafvaren blifvit af vederbörande kronofogde jemte ombud för såväl Åsele 
församling som vederbörande domkapitel, med tagen hänsyn till det ända
mål, hvartill området är ämnadt att användas, uppgjordt, af Eders Kong]. 
Maj:ts befallningshafvande bestämmas;

att, sedan området blifvit enligt plan, som af Eders Kong!. Maj:ts 
befallningshafvande faststälts, fördeladt i tomter, detsamma skall åt en
skilde till bebyggande enligt nämnda plan upplåtas mot de vilkor, kom
munen kan finna skäligt bestämma, dock att nuvarande byggnadsinne-
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häfvare — som ej skola vara förbundna att från byggnaderna afflytta 
förr än två år efter det jordområdet till församlingen upplåtits, och som, 
der så påkallas, skola, efter Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes 
bepröfvande, af församlingen erhålla skälig flyttningshjelp — må frilösa 
sig de tomter, hvarå deras byggnader befinna sig, eller för deras flytt
ning erhålla nödigt tomtutrymme utan högre köpeskilling till kommunen, 
än som i förhållande till hela det till kommunen öfverlåtna området be
löper sig på de andelar, de deraf tillösa sig eller bekomma;

dels ock att den af kommunen erlagda köpeskillingen må öfver- 
lemnas till kyrkorådet i Åsele församling att af detsamma förvaltas, 
intill dess Eders Kongl. Maj:t annorledes förordnar, och räntan å dessa 
medel tillfalla boställshafvaren.

Stockholm den 27 april 1898.

Med undersåtlig vördnad.
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